In 2do augustinus tractu 13 in Joannem loquens  
de calcamentis ait... quantumque cal-  
ceumenus proficiat, ad hoc farina iniqui-  
tatis potat: si in dimittitur fungularis  
sicon nisi convertat ad baptismum. go et est.  
Et tractu 4 oia peccata super illum st, et nisi  
venit ad salutarem baptismum, ubi  
peccata solvantur cum oi sua existen-  
tia si sit intrare in agrum incolorem.  
go et est.

Et libro de unitate ecclesie cap 22.....  
atque ne parum est ad regnum dei  
adipiscendum, et baptismus et iustitia  
alterum sine altero parum est. go et est.

Et hoc augustinus testimonium nihil probare,  
quia ibi agit sanctum modo augustinus,  
de his calcamentis, qui se credebant perfectos,  
ac iustificatos, sine potius qui se quosdam fide-  
libus sine perfectione iudicabant ac pende

Sententia baptismi ob contemptum aut neglectum  
non recipiebant. hoc patet in ex ipso teste  
Joannis 13 ubi adiungit Augustinus: .... quia  
operaretur ut deus baptizaretur? quia multi  
contempturi erant baptismum, eo quod iam  
maiori gloria quodam viderentur quam  
viderent alios fideles. v. g. iam conti-  
nenter vivens carnaliter, contemneret  
conjugatum, dicens se meliorem esse, quam  
ille sit fidelis: ille carnaliter nihil  
dicit in corde suo, quod mihi opus est  
baptismum accipere, ut hoc habeam quod et  
ipse, quod iam melior sum? in hac fugio-  
sitate tunc aperit Sanctus doctor Gal-  
licanus probare farina iniquitatis se  
et ego electus.

In 3to idem Sanctus doctor C. 3. confessi-  
onum cap. 12 ait: ... quod flevit amarissima  
contritione; et C. 9. cap. 2 quod deus cor  
suum carnaliter sagittaverat. et in fine  
ejusdem libri dicit, se ante baptismum  
veniam peccatorum non obtinuisse.

Respondeo unum velle Augustinum in fine illius  
libri scribit se ante baptismum peccatorum  
non fuisse remissionis peccatorum suorum,  
ut ipse ibidem ait: ... ea fides peccatorum mi-

n' fauebat de peccatis peccatis meis, que  
 mihi per baptismum tuum n' cum erant  
 remissa. i' mox post baptismum suum  
 amicus suo abijt i' eadem... baptizati  
 sumus, et fugit a nobis solitudo vite  
 peccata

Thom. 4. valentius in epist. ad fruendum. gre.  
 gorius et Augustinus oratide 40 ea possessio  
 probant contulionem sine actuali. Imo  
 peccata n' amittentur.

R. nos idcirco utique relinque, et idcirco  
 eos deserimus quia xpi. oes alios sanctos  
 patres quos deseruimus.

Conclusio II  
 Contulio Charitatis perfecta extra sententiam  
 De De iustificans non est dispositio  
 necessaria ad sacramentum poenit.  
 sententia recipiendum.

P. primo conu. Tident. sup. 17. cap. 4 docet  
 aliquid contingere contulionem esse  
 charitatem perfectam et hoc de reconciliacione  
 quousque hinc poenitentia ubi sup. 2.  
 expiatur. unde duplex efflorescit argumentum  
 Primus illud n' e' dispositio necessaria ad

Solum quod jam ante solum primarium fontem  
effectum habet, aī contributio charitatis per-  
fecta jam ante ipsum solum fontem prima-  
rium effectum habet. effectus ē solum  
primarius ē ipsa justitiam, jam de se  
animum habet contributio charitatis perfecta  
ex probatis. qđ et est.

Quoniam idem nō ē dispositio necessaria ad solum  
penitentiam, quod solus nō est, quibus  
solum penitentiam actus suscipitur. aī  
ex conc. trident. contributio perfecta charitatis  
solus nō est, solus facta penitentiam  
actus suscipitur. siquidem aliquando solum  
contingit contributio ē charitatis perfecta  
... minusquam solum penitentiam actus  
suscipitur. qđ et est.

Primo auctoritate cleri gallicani anno 1700  
in concilio generalibus ubi dicitur... hoc dicitur  
ex sacrosancta synodo trident. monenda et  
docenda ē et. primum, ut quis velit  
in utroque solum: baptismo nimirum et  
penitentiam regni ul. breviam, contributio  
illam, qđ sit charitatis perfecta, et qđ cum  
voto solum anlegam, actus suscipiatur, hoc  
des reconciliat. alterum et est. qđ et est.  
Auctoritati cleri gallicani addere auctoritatem  
sacra facultatis parisiensis, qđ anno 1638

deavit librum de uirginitate auctore Claudio  
 sequens oratoriale. in censura legitur  
 ... qd tradit auctor de abolitionis fens  
 insufficientia, et contitionis ex perfecta  
 charitate absoluta necessitate ad uer-  
 endam solum poenitentia, et qd addit  
 et approbat de absolute, qd nihil aliud  
 fit qam declaratio iuristica peccati jam  
 remissi, daavit qdque facultas, et censuit  
 has proos se quietis carum perturbativas  
 conueniri et oio sube maxi ecclesia con-  
 -suetas, efficacia sibi poenitentia in-  
 -nitivas, et insuper demeritas et erroneas. qd

P. 3. de ex multitudine ratio theologica.

Prima solum poenitentia dicitur noctuorum  
 quia primam gratiam confert: ai primam  
 gratiam n conferret si supponatur peccatu  
 iam perfecta charitate dimissum. qd etiam  
 dea conc. Trident. declarat peccatam sibi  
 poenitentia vim sitam ee in absolute  
 ai hoc falsum fore si supponatur peccatu  
 iam remissum virtute charitatis perfecta  
 quomodum dispositiois necessitate. qd  
 alia solum poenitentia gemadmodu alia  
 legis evangelica sibi peccate remittit ex  
 opere operato et virtuale clauium: ai

hoc falsum fore si supponatur penitentiam  
jam remissam ex perfecta contritione per  
modum dispositionis necessariae. igitur  
glaculum est absolutioem facultatis non est  
nisi declaratoria, sed est vere penitentiam  
remissivam, ut patet in decursu: si  
hoc sit falsum fore, si supponatur  
penitentiam jam remissam ex perfecta peni-  
tente per modum dispositionis necessariae  
igitur etiam.

Quae officina fontis in eo maxime elucet,  
quod hoc quicquid attributus duntaxat accipit,  
virtute fontis interiori immutetur, et fiat  
contributus, ita ut attributio sit dispositio  
ad contributioem non ad fontem. igitur contributio  
est sola dispositio ad fontem.

R. et A. cum quia, contingit: non dicit  
attributioem disponere ad contributioem, sed  
ad gratiam in fonte percipiendam. Nam  
quia, mutatio illa boni de attributo con-  
tributum est fit virtute fontis ipsius jam  
percepti; si tempore aut non, procedit  
actualem fontis percipioem: si neutrum  
dici potest. si primum mutatio illa erit  
effectus fontis, igitur non erit dispositio ad  
fontem, quod tamen est in gestione; si non

redit difficultas, si explicetur quomodo  
contributio perfecta jam de se justifi-  
cant potest tamen esse dispositio necessaria  
ad finem persequendum. qd est.

# Numerus II

## De Contributione imperfecta seu potius minus perfecta.

Primo contributio imperfecta alio no'e voca-  
tur, attributio, qd vox inter theologos  
nata est folio 13, nomen attributionis,  
aut optius, scriptura et patribus in cog-  
nita, a sola doctrinae distinctionis  
et doctrinae causa fuit excogitatum,  
ad significandum dolorem de peccato  
seu poenitentiam quandam imperfectam  
sicut enim in talibus attributum dicitur,  
qd aliquo modo, nempe foris seu  
solum, totum e aut comminatum; con-  
tributum vero qd solum intus affectus  
fractione in minima resolutum est;  
ita in spiritualibus attributio ab illis dicitur

imperfecta quaedam et alijs usque tandem  
progressa poenitentia, contritus vero  
poenitentia interna et perfecta.  
Deo contritus itaque imperfecta, sive ab initio  
definitur dolerosa peccati commisi delectatio,  
cum proposito non peccandi de cetero alia  
ex motivo minus perfecta, subta conf:  
deratio benignitatis peccati, non ex metu  
pœnæ et poenitentia abest.  
De utraque contritione addi conc. Trident. sess. 14,  
cap. 7. ubi postquam generatim de contritione  
ad poenitentiam factam requisita locutum fuit  
sic pergit. .... sicut peccata / sancta Synodus  
etiam contritionem habet eligendo charitate per-  
fectam et contritionem, hoc enim deo bene-  
filiare poenitentiam hoc factum actu suscipitur  
ipsam nihil omnino reconciliatorem ipsi contri-  
tioni sine facti voto, quod in illa inclu-  
ditur non est adscribendam illam vero con-  
tritionem imperfectam, quæ ab initio dicitur  
genitum non ex benignitatis peccati confidenc-  
tione non ex poenitentia et gehennæ metu  
comunita coniungitur, si voluntatem peccan-  
di excludat, cum facta venia, delectat, non  
solum non facit bonum hypozitum et magis  
peccatorem, verum etiam donum dei effugit

Spiritus sancti impulsu, si oculus quidem in  
 habitans sed tantum movendis, q<sup>o</sup> poenitens  
 ad iustus viam sibi ad iustitiam parat, et  
 gemitus sine solo poenitentia per se ad iustitiam  
 faciem inducere peccatorem nequit. In  
 eum ad sui gratiam in solo poenitentia  
 imitandam disponit.

3<sup>o</sup> his sua in illa cogite vocat conc. tudent.  
 quoniam de attributio. primo motivum duplex or.  
 dinarium attributio assignat, nempe conf.  
 derationem, superbia peccati, et gehennae et  
 ponant metum. ex q<sup>o</sup> communiter concipitur  
 attributio 2<sup>o</sup> conditiones ipsius, scilicet ut  
 exactudat voluntatem peccandi et conjuncta  
 sit cum peccato, et ex impulsu spiritus  
 sancti. 3<sup>o</sup> his effectus et utilitatem ipsius.  
 scilicet aperit attributio poenitente adjuvat  
 ipsi viam ad iustitiam, parare, atq<sup>ue</sup> illum  
 disponere ad gratiam in solo poenitentia  
 imitandam. 4<sup>o</sup>

4<sup>o</sup> per superbia peccati in illa cog. x<sup>o</sup> e  
 intelligenda ipsius oppositio cum perfectio  
 divinis; q<sup>o</sup> e ex tali motivo peccatum  
 deestolam super o<sup>o</sup>, divinos perfectioes  
 ac poenite deam ipsem p<sup>o</sup>tu divinas ipsius  
 perfectioes amat super o<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> e primum

Sanctatis perfectae. per similitudinem peccati  
in pariter intelligenda est iactura fame, quia  
nulla est gravissima peccata in qbus nulla  
est timenda iactura fame. per similitudinem  
qo peccati, et qe donec tident., è opprobrio  
peccati, cum reba rase, qon deus nobis  
indidit.

Et o alterum motivum attritionis qd assignat  
con: tident. è actus gehennae et poenae,  
qatenus ta excludit voluntatem peccandi,  
et conjungitur, cum spe veniae, sic itaqe  
qatuor investiganda occurrunt, qd quatuor  
absolvimus punctis. primum est ubi timor  
ille gehennae et poenae sine honesto  
bono ac laudabili, non solum sufficit  
ad finem se conjungitur cum spe veniae,  
etiam utrum requiratur aliquis amor  
à spe veniae distinctus. Huius qatis deest  
et ille amor.

¶  
Utrum timor gehennae et poenarum  
sit bona honestus et laudabilis.

Primo qatuplicem timoris speciem distinguit  
dicitur Thomas ad 2o 2ae qd 19 ad 1m qd

nimium timorem mundanum secularem, filialem,  
 et initialem, inter utrumque medium. Timor  
 mundanus aut humanus ille est, quo quis magis  
 timet malum temporale, aut poenam tempo-  
 ralem, quae ab hominibus infligi potest, quam  
 poenam aeternam, quae a deo infligitur; hic  
 timor malus est, vel est ille de quo Christus,  
 quando dixit Matth. 10. .... nolite timere eos  
 qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere.  
 Timor secularis ille est, quo quis culpam fugit  
 propter poenam ipsam aeternam, et duplex  
 distinguitur, timor simpliciter secularis, et  
 timor seculare secularis, hic in eo fitus est  
 ut qui fugit culpam propter poenam, tamen  
 in affectibus est, ut si nulla sit poena ab  
 culpa non fugiet, et peccatum committere  
 interius vult, si propter impunitatem, hic item  
 malus est. ille autem in eo fitus est, ut qui  
 fugit culpam propter poenam affectibus  
 ab eo quod facit, si nulla est poena.  
 Et hunc dicimus, bonum, honestum, ac laudabi-  
 lem. utrumque hunc timorem maligne  
 confundere affectant imperitiani, et alii  
 novatores. et hoc distinctio sola sufficit  
 ad solvenda omnia ipsorum argutiosa  
 timor filialis est ille, quo quis propter legem  
 et respicitur ex caritate, et amore iustitiae

non ex timore peccat, sed ex metu offendendi  
deum benignum patrem amantissimum. bonum  
amorem bonum est, atque utilem fatentur  
des. timor initialis, sive medius ille est, quo  
quis peccatum fugit, dum propter culpam  
dum propter poenam, et dicitur pro timore mixtus,  
quia ex utroque nascitur motivo. Dum ex  
timore filiali, dum ex timore servili: hic pro  
mixtus timor, manifeste bonus est, atque utilis.  
propter igitur est, utrum timor iste simpliciter  
servilis, quo dum fugit quis culpam propter  
poenam, affluat in alio modo faceret, si  
nulla esset poena, sit bonus, honestus, et utilis.  
De Lutherus existimat timorem hunc malum  
esse, et cohibitionem inde ortam coitionem esse,  
et bonum si disponere ac preparare ad poenam  
sed eum magis peccatorem et hypochritam esse.  
Istis hoc est Cajetanus, Jansenius, et questus primus  
et ac palmarum punitionem, scilicet nullum  
davi medium inter laudabilem charitatem ac  
vitiosam cupiditatem, unde directe concludunt  
nullum esse opus bonum quod profluit ex  
charitate et quidem actuali. pro hoc est opus  
ortum ex timore, peccatum est. hoc jam  
seriffam doctrina clare exantibus in  
centum et una questus primus, infensa

Culla unigenitus dicitur, inter illas personas  
 quadragesima quarta aperit.... n' ex nisi  
 deus amor, unde levitico et actio  
 ois nostre nascuntur: amorem dei, qui  
 oia agit propter deum, quoniam deus remunerat  
 et amorem quo nos iustos, et mundum dili-  
 -gimus, fuit q', quod ad deum referendum  
 est, n' refert, et propter hoc iustam fil. malus.  
 Ex principio. hinc in propositionibus 45  
 46. et 47 dicit.... Obstantia legis profluere  
 debet ex fonte, et hic fons e' caritas, quod  
 dei amor e' illius principium interius, et dei  
 gloria ejus finis, tum parum e' quod apparet  
 exterior: alioquin n' e' nisi hydropicis, aut  
 falsa iustitia. et ysaie 49.... ut nullum e'  
 peccatum sine amore nostri, ita nullum e'  
 quod bonum sine amore dei. ex quibus  
 sic in 67 proficitur.... timor n' nisi malis  
 manu. comitibus cor a tandem peccatis advertitur,  
 gaudium ab amore iustitie n' dicitur. et 68....  
 q' a malo abstinere nisi amore timore parum  
 illius comitibus in corde suo, et jam esse est  
 coram deo. et Novatorum systema medi-  
 cinae in luce constitutum. venit e' vero  
 multo e' d'asurmis inter haec duo scilicet  
 inter actum timoris sine caritate. n' p'oe

ritam oleum, et alium timoris sine caritate  
est peccatum saltem omissionis; primum con-  
cedunt veteres Theologi. idem in novationibus  
reprehendunt.

Quo itaque gressio non est de timore filiali aut  
malo, sed de timore proprio utrumque est  
bonum et honestum; siquidem procedit a caritate;  
initiale; gressio pariter non est de timore omni-  
dano, sed serviliter servili. uterque est malus  
est, sedentibus obis; siquidem rebus affectu ad  
peccatum. Sed gressio est utrum timor ille fin-  
gulariter servilis, quo quis peccatum fugit propter  
poenam, longam motum et finem poenitentiae  
abstinentiae ab eo, quod facit, si nulla est poena,  
sit bonus ac honestus.

Conclusio  
Timor ille, quo quis peccatum fugit  
propter poenam sensu mox exposito  
bonus est ac laudabilis ac proinde  
nullam sit etiam implicitam peccandi  
voluntatem adjunctam.

Primo ex scriptura apud Isaiam cap. 33 v. 14  
sic legitur..... quis poterit habitare de nobis  
cum illis in igne deservente? quis habitabilis

Ex vobis cum audieritis semper dicitur *Matth. 23: 35*  
 .... confige timore tuo carnes meas, & iudicis  
 i tuis timoribus. et *Matth. 10: 28* .... nolite timere  
 eos qui occidunt corpus, iam autem non possunt occidere spiritum  
 quod dicitur timere eum qui potest, et iam et  
 perdere in gehennam, ex q̄s sic hic agitur  
 de timore vultus notivum i gehenna, et  
 poena sempiterna: ai ille timor bonus e ac  
 laudabilis; ille e timor bonus e ac laudabilis,  
 quem faciunt ac infidenciam prop̄bete, quem  
 suscipiunt ipse abus. ai talis e ille timor. gōstet.  
 P̄do ex s̄: pp. is profertur q̄ cum sancto apostolo  
 Rom. 15 ad populum sic habitantem .... gehenna  
 timor nisi dicitur bonus, i multos intendit p̄bete  
 sermones, et longos de poenis et supplicis futuris,  
 nem exha controversiam ponit d. augustinus sa.  
 mone 161 de verbis apostoli ubi q̄t... cum dico  
 mibi, gehennam timeo, audere timeo, videlicet  
 puniri timeo, q̄d dicitur sum, male timeo,  
 vane timeo: i audeo... plane timeo, nihil  
 melius timeo, nihil e q̄d magis timeere debeas.  
 P̄d istenote se, si n̄tate se vident deus, q̄da  
 facis, ne quisquam e te confineat in iudicis  
 illius, facies... s̄ facies q̄ poenitentiam  
 castitatem i dam amas, castitatem i dā habes.  
 i vilitate timeo; formido e mali, i dilectio  
 boni. P̄d timeo timor, et ipse formido est formal

se, ut perveniat ad dilectionem: timor est ipse quod  
gubernam times, Nides mala non facis, conturbat  
te; et sic volentem peccare cum interiori non finit.  
Est et quidem custos timor quod peragogus  
legis; libera est minans, non dicit quod jurans.  
custodiam tu de timor ipse, cum non facis  
timendo, et veniet charitas, inquit in corbum  
et quatenus illa inquit, timor tuus erit timor  
et adagabat ne faceres, charitas id agit, ut  
nolis facere, etiam si impune peccatis admittas  
ex quo fit ... primo timor de quo ibi Augustinus  
est timor saltem serviliter servilis: si ipsum  
vituperare non audeat, imo laudet: laudat per quod  
a fortiori timorem simpliciter servilem. quod  
Deo illo timor bonus est et laudabilis quod volens  
semper cum peccare non finit, sed ad charitatem  
disponit: dicitur talis est ipse timor. quod etiam  
Dicitur Thomas 2da 2da quod 19 art. 2 in de sic  
habet ... tandemque non propter mala quod  
times, ad eum convertitur, et ei inhaeret, quod  
quidem malum est duplex, scilicet malum peccati  
et malum culpe: si quod aliquis convertitur  
ad deum, ut ei inhaeret propter timorem peccati,  
erit timor servilis, si a propter timorem culpe  
erit timor filialis, si a propter change erit  
timor initialis. quod aliquis prodest ad deum  
converti, et ei inhaere propter timorem servilem.

gō timor servilis bonus ē ac laudabilis. gō dicitur  
 P. 2. timor ex confidentiā. sepe. 6 can. 8. ... si quis dicit  
 erit gehennā melior, qui gōm ad misericordiam  
 dei de peccatis dolendo fugimus, nō a peccando  
 abstinemus, peccatum ē, aut peccatores peiores  
 facit; anathema sit: gō

P. 4. timor multiplex rāe theologiae  
 Prima ille timor bonus ē et honestus qui utitur  
 motivo honesto: dicitur timor gehennā et poenā  
 utitur motivo honesto: medium ē illud ē delecta-  
 tio peccati, emendatio vitā, profectum nō peccati.  
 dicitur de celo; qd oī bona sūt ac honesta. gō  
 medium gō utitur timor ad finem suum  
 profectum, bonum ē. gō dicitur.

2da ille timor bonus ē ac laudabilis, qui  
 utitur ex motivo supernali: dicitur timor ge-  
 hennā utitur ex motivo supernali: illud dicitur  
 supernale, qd nobis per gratiam proponitur  
 et in ordine ad vitam supernalem, neque  
 ē aliud suspicari licetum ē de timore, quo  
 ipsa scriptura, ut dicimus, et ipse xpus peccati-  
 cosus ē peccando avocet, et fideles contra  
 malos hujus seculi levos promittit: postea  
 vigilat. hōel: 9 in eph: ad iohannis....  
 timor bonum peccati et peccati: timorem pa-  
 nitur vocat gregorius M. C. 27 moralium cap:  
 10.... fontem ovis dei de superna irruentem

capitulum: D. Thomas 2da 2da q. 19 art. 9  
timor servilis n' e' numerandus inter septem  
dona spiritus sancti, licet sit a spiritu S.  
q' motivum illius timoris e' supernaturali  
q' dicitur.

Etia' ille timor bonus e' et honestus, q' excludit  
sem' peccandi voluntatem: ai' gehenna et  
pocent' timor excludit co'm' peccandi voluntate  
enim vero us ita e', si is q' gehennam timet  
gentem se ipsa timendam est, nec esturum  
nec infernum vellet peccatum committere; ai' gehenna  
timet gentem se ipsa timenda est, nec esturum  
nec infernum vellet peccatum committere, sem'  
sicut n' esturum dicitur, sed etiam infernis  
peccatis gehennam mereri. q'

Solutio ad q':

Obj' ex scriptura Joannis 1ma cap: p'fecta  
charitas foras nullu' timorem. Unde sic ipse  
timor malus e' q' charitati opponitur: ai'  
ex bestia elato timor charitati opponitur q'  
R. D. et: ipse timor malus e', q' charitati op'  
ponitur tanquam inordinatum ordinato. Et et:  
tanquam minus perfectum perfectioni S.  
et: et similit' D. Th. 2a: ad 1a. q. 19. art. 9.  
In honestum apud timor servilis e' malus, si  
charitati q' e' aliq' ordinatum, opponitur  
ut inordinatum, sed n' idcirco malus est, quia

opponitur et avertit, ut aliquid minus perfectum, alioquin et fides et spes dicende forent malis, quia opponuntur visioni intuitiva ut valent perfectioni. qd. lect.

Sp. jna ad romanos 4... in auctis spiritibus servitibus item in timore: et rda ad timorib.

1... in i. Sed il. actus rous spiritus timoris qd. timor servilis in se malus est.

R. S. Conf. sensus primi datus est timorem servilem in eis proprium caracterem legis nova, sicut fuit veteris. ibi e. qd. dicitur extollit legem novam super veterem ex eo qd. in tim. minus n. terreat, qm. promissis punitur inale. sensus rdi datus e. in auctis spiritibus punitivitatibus punitivitatibus. habetur e. ibi qd. dicitur timorib., ut fortiter se gerat in exhortandis pro alio laborib., ex qd., ut planu e., in sequitur timorem servilem in se malum e. qd.

Ly. rda ex ff. pp. S. Bonas rda rda qd. 19 ab. 4. sic habet.... timor servilis roun substantiam suam bonus e., sed servilitas ejus mala est... unde sic... servilitas timori servili essentialis e. qd. ai ex S. Thoma servilitas e. essentialiter mala qd. a timor.

R. S. Mij: in mente S. Thoma; sic e. servilitas, qm. ibi malum vocat S. Doctor.... si qd.

Sevilitas est de ratione timoris servilis,  
opulenti, quod timor servilis simpliciter est  
malus... Sed pudenda sevilitas si per-  
tinet ad speciem timoris servilis, quod in  
mente. Dodovis sevilitas illa non est timori  
essentialis. Itaque sevilitas timoris servilis  
quam malam vocat, est exclusio omnis boni  
affectus in deum, sed sevilitas, de qua sic  
loquitur agimus, deum tamen affectum car-  
dit. quod est.

Interdum Augustinus exponens haec verba psalmi 127...  
beati omnes qui timeant deum dicunt... timor non est  
causus peccationem dei, et poenas timeat. timor  
facit sed quod facit, non timor amittere quod bonum  
illud, sed timor faciendi illud malum unde  
sic ille timor malus est, et inhonestus, qui  
quoniam non est castus, quod ratio est sine ullo labore  
amore iustitiae, quod debet non timere amittere  
suum bonum. de solo est timor servilis  
ex Augustino. quod est.

Respondeo: triplex illud est: scilicet ille timor malus est et  
inhonestus quod quoniam non est in se et absolute  
castus. quod ratio est sine omni amore iustitiae  
quod debet nullis timore timere amittere suum  
bonum. Respondeo: quod quoniam castus non est et elatior  
ad timorem filialem tamen. quod ratio est sine

ullo timore iustificata absolute et p[ro]p[ter] se  
 dilecta. q[ui]s d[omi]n[u]s n[on] timet ad e[um] excludit  
 o[mn]em timorem amittendi summum bonum  
 p[ro]p[ter] se dilectum s[ecundum] s[an]c[t]i. et est, alioquin  
 s[an]c[t]i. augustin[us] ibi et eor[um] d[omi]n[u]s. et s[an]c[t]i con-  
 tradixisset. vide q[uo]d resumimus ex  
 s[an]c[t]i. augustin[us] in probat[i]o[n]e.

Infl[ui]t. 3[er]o idem augustin[us] cap[itu]l[um] 117 inu[er]s[us] Enchirid[ia]ti  
 .... agnat carnalis cupiditas, ubi n[on] e[st] dei  
 caritas. et ibidem cap[itu]l[um] 121 .... q[ui] timore  
 aliquid facit, s[ed] si bonu[m] sit q[uo]d facit, n[on]  
 e[st] bene facit et rapim[us] pluribus in locis  
 .... q[uo]d s[an]c[t]i sine caritate n[on] beneficit, ex  
 primo beatus sic fit argum[en]tu[m]. ex augustin[us].  
 duo t[ame]n s[un]t p[ri]ncipia actionu[m] nostraru[m]  
 carnalis cupiditas et dei caritas. primum  
 vitiosum. id e[st] honestum. e[st] timor servilis  
 n[on] e[st] ex caritate. q[uo]d e[st] ex et carnali cu-  
 piditate, et p[ro]inde ex p[ri]ncipio vitioso  
 et consequenter ipse vitiosus ex 2[do] beatus sic  
 illud motivu[m] inhonestu[m] e[st], q[uo]d actionem  
 etiam in se bonam corrumpit, ac vitiosu[m].  
 e[st] iuxta augustinu[m] timor servilis actio[n]e[m]  
 etiam in se bonam corrumpit ac vitiosu[m] q[uo]d  
 Ex 3[er]o sic. iuxta augustinu[m] q[uo]d s[an]c[t]i sine  
 caritate peccatu[m] e[st]; p[ro]inde q[uo]d s[an]c[t]i ea

ex timore fervili, fit sine charitate q̄  
peccati ē

R. ad quoniam et. et. quia sensus primi sexti  
textus ē, q̄d eum ē in statu peccati  
mortalis, q̄d n̄ ē in statu gr̄e sancti-  
ficantis, n̄ vero sensus ē s̄m eadem  
q̄d n̄ procedit ex motivo charitatis s̄m  
sumpta ē ex motivo peccati cupiditatis,  
hic sensus datus fuit in beato et quodammodo  
q̄d dicit.

R. ad idē dicit. m. iusta augustini timor  
ferviliu fervilis, videtur in se bonam  
convenit ac videtur C. m. timor sim-  
pliciter fervilis n̄. m. et conf. hanc se-  
lectioem offert Sicut Thomas de 2da 2da  
q̄st. 19 art. 4. ubi abatu sancti augustini  
Cōm interpretatur.

R. ad 3dum q̄d fit sine charitate tale sumpta  
peccatum ē C. sine charitate s̄m sumpta  
n̄. et dicit. m. n̄. conf. vob̄ charitatis ibi intelligit  
sanctus augustinus s̄m bonam voluntate recti  
et honesti, ut habet C. etiam de gr̄a xbi cap. 21  
..... q̄si vero aliud sit bona voluntas q̄d charitas.

obj. 3tio ex r̄one timor gehens etiam simpliciter  
fervilis, videtur ex amore proprio, q̄ in se gualare  
R. dicit. n̄. ex amore proprio licet o, p̄nesso, et ordinato  
C. n̄. ex amore proprio, inordinato n̄. n̄. et conf.

insensibilia ad insensibilia nos elevari. qd  
Infl. 3to inordinata e majus bonu ad minus  
bonum ordinari, ai qd peccatum fugit ppter  
gehennam, majus bonum scilicet fugam  
peccati ad minus, scilicet ad fugam gehennae,  
ordinat. qd est. <sup>et. 1.</sup>  
R. Infl. 4to inordinata e majus bonum ad minus  
bonum ordinari, tangam ad finem ultimo.  
D. est. tangam ad finem proximam, qd  
ultimo fini n opponitur. Et. 1. Infl. 5to  
Et. 1. infl. inordinatum n e ordinari majus  
bonum, ad minus bonum, quando minus illud  
bonum n habetur pro fine ultimo, sed  
pro fine proximo, qd n opponitur fini  
ultimo. Ita incarnatio scilicet, qd bonu majus  
e, ordinata fuit ad redemptionem generis  
humani proxime, n autem ultimate; quia  
redemptio illa ulterius referbatur ad gloriam  
dei, ab eo specialiter intenta: pous qui  
fugit peccatu ppter gehennam, gehennam  
n habet pro fine ultimo sed tantu pro fine  
proximo, qd nullatenus opponitur fini  
ultimo. nam ipsa fuga gehennae ad di-  
visionem intuitivam refertur, ad quam deus  
specialiter et primario nos destinavit. qd est. <sup>et. 2.</sup>  
Infl. 4to inordinata e minus malum plus bonum,  
qam majus malum: ai qd fugit peccatu ppter

gehennam plus minus metu timet quam magis  
malum. qd

R. primo theor. est. qd si videtur falsa, quia pro:  
modo inordinata si e minus bonum plus  
amare quam magis bonum, ita ne inordinata  
e plus timere minus malum quam magis metu.

R. 2do est. m. quia si plus timet gehennam quam  
peccatum; quia ea tamen proportione peccatum  
fugit, qd gehennam timet. qd est.

Ita si verus effectum e; propter unum quodque  
sede et aliud magis. qd qd peccatum timet,  
et odit propter gehennam, magis timet gehennam  
quam peccata.

R. 3o conf. offendi illius adagii sensus si e, nos  
semper ad magis amare, aut magis timere illud  
propter god, aliquid aliud, aut amamus aut timemus,  
alioquin dicendum foret, nos debere magis amare  
bonitatem dei, aut timere ejus justitiam, quam  
ipsam deum, quia deum debemus amare propter  
ipsius bonitatem, et timere propter ipsius  
justitiam. verus qd sensus altius axiomatis  
e, nos a fortiori amare aut timere illud,  
propter god aliud amamus, si timemus. hinc in  
presentiarum ex illo axiomate se ratiocinanda  
e.... si peccata timet peccatum propter gehennam,  
nam, qd a fortiori timet gehennam.

Ad h. sic rationandū ē ex illo axioma...  
si per totū finem per totū pte gubernam, qd  
magis finit gubernam qm per totū finem  
rationem nascitur ex illo axioma, n  
2da. qd est.

Inft. 6to qd utitur in aliqua, tamen medio ad  
aliam asperendam, ite principalis vult,  
rem asperendam, qm media qd utitur: ai  
qd per totū finem per totū gubernam, fuga per totū  
utitur, tamen medio ad gubernam fugiendam.  
qd qd per totū finem per totū gubernam principalis  
vult fuga gubernam qm per totū finem magis  
finit gubernam, qm per totū finem.

R. Diff. 11. qd... ille principalis, id ē, pms vult  
rem asperendam, qm media qd utitur. P. M.  
principalis, id ē, inter finis, p. obsequentibus,  
aut magis vult rem asperendam, qm media  
P. M. et diff. m. et. conf. qd i vult finem  
eodem modo vult media. unde qd inter finis vult  
finis, et eadem inter finis vult media: qd  
i proportione amatur, aut similitur finis,  
eadem quatur media ad finem fugiendam,  
aut asperendam, qm vult pms amatur, aut simi:  
- alu finis. qd

Inft. 7mo res dicitur nos dicitur deum finem per totū  
finit finem per totū, qm finit per totū. qd  
inordinatus ē ois finis per totū

R. Diff. A. nō dicitur nos debere, idē, perfectius  
ē, deum timere. Sed C. A. nō dicitur op:  
positum ē obsequium et inordinatum C. A.  
quia quod minus perfectum ē, non eo ipso ē  
obsequium. gō